UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipué desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1626

Cap. III. Præcipuus Votorum & regularum scopus, est assequi
perfectione[m] Charitatis in supremo gradu, qui cœlestem vitam imitatur,
& mortificat terrenam

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45802](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-45802)

CAPVT III.

PRÆCIPVVS VOTORVM ET REGVLARVM SCOPVS est affectus
*perfectionem Charitatis in supremo gradu, qui celestem vitam imi-
 tatur, & mortificat terrenam.*

Collat. 1. c. 2.
 § 4.

a Ro. 6. 12.

b Gen. 17. 11.

c Ephe. 4. 13.

Opus. 8. de
 perfect. c. 1.

QVI CVPIVNT VOTA SVA ET REGVLAS maxima, qua
 possunt excellentia, seruare: ante omnia conijcere debent oculos
 (vt ait Cassianus) in eum finem, quem per hæc media assequi stu-
 dent; & in scopum, quod suam intentionem dirigunt: qui in ipsis
 Regulis est præscriptus. Qui, absque vllò dubio, est ascendere &
 peruenire ad sublimitatem puritatis & sanctitatis, quam Apostolus a *fructum*
 appellat *sanctificationis: cuius finis est vita aterna.* Hæc sanctitas est, quæ abso-
 lute vocatur perfectio; & consistit in charitate, quæ est vita, forma, & pul-
 chritudo animæ, & reliquarum omnium virtutum: sine qua nullus est, nec
 in oculis Dei vocari potest plene perfectus quamuis in fide, in scientijs, &
 gratijs gratis datis; & in reliquis studiosis operibus emineat. Et quo passim
 Charitas hæc crescit, augetur & sanctitas, & perfectio, & ipsum *perfecti* cog-
 nomen, iuxta illud, quod Abrahamo dixit Deus: *ambula coram me, & eris*
perfectus. Non dixit esto perfectus in hac vel illa re; sed *esto perfectus* in imitatio-
 ni ei, quod talis esse deberet in rebus omnibus media charitate, quæ omnes
 complectitur. Nam coram Deo, nec iter, nec progressus fit verius cælum,
 nisi gressibus diuini amoris. Qui si desit: omnia sistunt, & hærebunt absq;
 vllò merito. Id enim insinuauit Apostolus, cum dixit: *veritatem facietes in chari-*
tate, crescemus in illo per omnia, qui est caput Christus, in virtute scilicet Chri-
 sti, & qui est caput nostrum crescemus in Charitate, & in rebus omnibus ac vi-
 tibus; & actionibus quas faciemus: quarum vita & anima est Charitas. Quæ
 duos habet excellentissimos actus, & vterque spectat ad perfectionem; et
 quæ finis & scopus votorum ac Regularum, licet non in eodem gradu. Per-
 fectissimas & nobilissimas actus, in quo præcipue consistit perfectio, (vt ait
 Angelicus Doctor) est amor Dei super omnia Ad cuius alimentum & incre-
 mentum dirigunt Regulæ exercitia illa, quibus spiritus Religiosi cum spiri-
 tu Diuino coniungitur: est quæ intimè ligatur & vnitus Deo suo cum inten-
 tione purissima eius gloriæ, & familiaritate cum Diuina eius Maiestate, cum
 cuius voluntate suam habet valde vnitam & conformem.